O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais  Autoriza a inclusão de meta no Plano
Plurianual 2022/2025 e na LDO/2024, bem como a abertura de Crédito Especial no valor de R$155.140,00 no
Orçamento Anual de 2024. DECRETA

Art. 1º – Fica aberto Crédito Especial no valor global de R$ 155.140,00 ( CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E
CENTO E QUARENTA REAIS) sob a seguinte classificação econômica e programática:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

Elemento
de
Despesa

Fonte
de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
SuplementadoÓrgão Unidade Código Título

4 – SECRETARIA AGRIC.

[...]

LDO/2024, bem como a abertura de Crédito Especial no valor de R$155.140,00 no Orçamento Anual de 2024., serão
compensados serão compensados da seguinte forma:

I – o recurso do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através do Convênio Consulta Popular 2022/2023 – FPG
794/2023, no valor de R$131.868,13 (cento e trinta e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e treza centavos); e

II - a redução de dotação orçamentaria conforme demonstrativo a seguir:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

Elemento
de
Despesa

Fonte
de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
SuplementadoÓrgão Unidade Código Título